
 
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении Перечня  должностей  муниципальной службы,  при  

назначении  на которые граждане обязаны  предоставлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей и при  замещении  которых муниципальные  служащие обязаны  

предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«08» ноября 2019года 

 

В соответствии Федеральными законами от 02.03.2007г №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008г №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Магаданской области от 02.11.2007г  

№900-ОЗ  «О муниципальной службе в Магаданской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

 Собрание представителей Ольский городской округ 
 

РЕШИЛО: 
 

  1. Утвердить Перечень  должностей  муниципальной службы,  при  

назначении  на которые граждане обязаны  предоставлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при  замещении  

которых муниципальные  служащие обязаны  предоставлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (далее – Перечень должностей муниципальной службы), согласно 

приложению к настоящему решению. 

   2. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, а 

также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах 

consultantplus://offline/ref=F61A4B547BBE2E48AA511F670D65BF6C10C13B22AB410322706C7B0B3712BB37E48494A072A8322F643C3A574974A595F478E345F3494C36829CDAUCp7D


имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей 

представляются в порядке и по форме, которые установлены постановлением 

Магаданской областной Думы от 09.04.2010г №1844 «О предоставлении 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

государственными гражданскими служащими Магаданской области, 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы Магаданской области, о расходах государственными 

гражданскими служащими Магаданской области, о проверке достоверности и 

полноты указанных сведений и соблюдения государственными гражданскими 

служащими Магаданской области требований к служебному поведению». 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

4. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим 

силу решение Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ от 01.03.2017г №223-РН «Об утверждении Перечня  

должностей  муниципальной службы,  при  назначении  на которые граждане 

обязаны  предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при  замещении  которых 

муниципальные  служащие обязаны  предоставлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

 
 

Председатель Собрания представителей  

Ольского городского округа                                                     И.В.Красноперова    

 

Глав муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                      Д.В.Морозов 

«15» ноября 2019г № 401-РН 

              п.Ола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F61A4B547BBE2E48AA511F670D65BF6C10C13B22A8420B22776C7B0B3712BB37E48494B272F03E2D67223A555C22F4D0UAp8D


                                                                   Приложение  
        

                             УТВЕРЖДЕН 

                        решением Собрания представителей 

                         Ольского городского округа 

                         от 15.11.2019г № 401-РН 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей  муниципальной службы,  при  назначении  на которые 

граждане обязаны  предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при  замещении  которых 

муниципальные  служащие обязаны  предоставлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

РАЗДЕЛ I.  ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
 

1. Высшие должности муниципальной службы: 

а) заместитель главы администрации; 
 

2. Главные должности муниципальной службы: 

а) руководитель комитета администрации; 

б) руководитель управления администрации; 

в) управляющий делами; 

г) руководители территориальных администраций. 
 

3. Ведущие должности муниципальной службы: 

а) заместитель руководителя комитета администрации; 

б) заместитель руководителя управления администрации; 

в) начальник отдела администрации; 

г) заместитель начальника отдела администрации. 
 

РАЗДЕЛ II. ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ» 
 

а) председатель палаты. 

 

РАЗДЕЛ III. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, В 

СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМИ ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ: 

 

а) осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

б) осуществление муниципальных закупок, выдача разрешений; 

в) подготовка и принятие решений о распределении бюджетных 



ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение 

ограниченного ресурса; 

г) управление муниципальным имуществом; 

д) хранение и распределение материально-технических ресурсов; 

е) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 

ж) осуществление постоянно, временно или в соответствии со 

специальными полномочиями функций представителя власти либо 

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных 

функций. 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 
 


